
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Europejski Tydzień Autyzmu obchodzony w pierwszym tygodniu grudnia 

zainicjowany został przez Parlament Europejski, który w 1996 roku uchwalił Kartę 

Praw Osób z Autyzmem. Celem tego szczególnego tygodnia, jest przede wszystkim 

dostarczenie rzetelnej wiedzy społeczeństwu na temat autyzmu, uwrażliwienie na 

potrzeby i problemy osób z tym spectrum. 

Drugie święto, Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych przypada 

na 3 grudnia  i został ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Celem obchodów 

jest przybliżenie społeczeństwu problemów osób  

z niepełnosprawnościami oraz pomoc we włączeniu tej grupy w pełne życie społeczne. 

Ważną tematyką obchodów jest integracja osób niepełnosprawnych  

w każdym aspekcie życia politycznego, społecznego, gospodarczego i kulturalnego. 

 W Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Świętego Franciszka z Asyżu 

Tydzień Autyzmu połączony jest z Dniem Osób Niepełnosprawnych. 

Nasza szkoła po raz kolejny włączyła się w tą wielką i niezmiernie ważną 

inicjatywę. W dniach 02 – 05 grudnia 2022 r. w naszej szkole przewodnim kolorem stał 

się niebieski – kolor symbolizujący autyzm. Wszyscy uczniowie i nauczyciele posiadali 

niebieskie wstążeczki oraz chusty w tym samym kolorze. Cała szkoła udekorowana 

była również na niebiesko.  

W ramach tegorocznych obchodów Europejskiego Tygodnia Autyzmu odbyło 

się wiele przedsięwzięć.                    

1 grudnia nastąpiło uroczyste rozpoczęcie obchodów Europejskiego Tygodnia 

Autyzmu. Wyświetlona została prezentacja i wyświetlono trzy krótkie filmy 

wprowadzające  uczniów i przybyłych gości w temat autyzmu i zespołu Aspergera. 



Następnie odbył się marsz ulicami Nowego Miasta nad Pilicą. Z niebieskimi balonami 

i chorągiewkami i pod eskortą Policji uczestnicy marszu przeszli, by pokazać 

mieszkańcom naszego miasta,  że wśród nich żyją także osoby dotknięte autyzmem.  

Po marszu w Ośrodku odbył się występ zespołu „Nowopiliczanie”  

z MGOK w Nowym Mieście nad Pilicą. Dzieci i młodzież w pięknych strojach ludowych, 

przy akompaniamencie harmonii zaśpiewali i zatańczyli pieśni ludowe ziemi 

nowomiejskiej. W tym dniu nasz Ośrodek zaszczycili swoją obecnością m.in. Dyrektor 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  im. Karola Wojtyły z Nowego Miasta nad Pilicą Pan 

Dariusz Blaszka, Pani Dyrektor Niepublicznego Przedszkola „PAULA” Siostra Beata 

Biernat i Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Pan Jacek Zakrzewski.   

 2 grudnia to dzień integracji uczniów naszego Ośrodka z Publiczną Szkolą 

Podstawową im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego z Nowego Miasta nad Pilicą. Nasz 

Ośrodek odwiedzili uczniowie z opiekunami: Panią Joanną Gazdą, Panią Joanną 

Górską i Panią Natalią Sobolewską. W ramach tego przedsięwzięcia uczniowie 

zaprezentowali dwa przedstawienia. Nasi uczniowie dla swoich gości zaprezentowali 

występ artystyczny p.t. „TRZY ŚWINKI”. Następnie uczniowie Publicznej Szkoły 

Podstawowej wystawili przedstawienie pt. „CZERWONY KAPTUREK”. 

Przedstawienia szkół stały na bardzo wysokim poziomie artystycznym, z mnóstwem 

rekwizytów, profesjonalną muzyką i grą aktorską. 

 5 grudnia był dniem dla naszych najmłodszych podopiecznych, czyli dla 

przedszkolaków. Do naszego Ośrodka, na wspólną zabawę, przybyły dzieci  

z Niepublicznego Przedszkola „PAULA” z Nowego Miasta nad Pilicą.  Razem  

z dziećmi odwiedzili nas Pani Dyrektor Niepublicznego Przedszkola „PAULA” Siostra 

Beata Biernat, Siostra Ewa Gawrońska i Pani Jolanta Łosiewicz.   

Podczas Tygodnia Autyzmu uczniowie klas Szkoły Przyspasabiającej do Pracy, 

Branżowej Szkoły I Stopnia i Liceum Ogólnokształcącego uczestniczyli  

w zajęciach „#dobrzeosobie, prawa dziecka”. 

 

Bardzo dziękujemy za udział, pomoc i zaangażowanie w organizacji 

Europejskiego Dnia Autyzmu: 

- Publicznej Szkole Podstawowej Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nowym Mieście 

nad Pilicą, 

- Niepublicznemu Przedszkolu „PAULA” z Nowego Miasta nad Pilicą, 

- Miejsko- Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą, 



- Zespołowi „Nowopiliczanie”, 

- Posterunkowi Policji w Nowym Mieście nad Pilicą. 

Dziękujemy bardzo 

  


